



Crna Gora  
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO  
TUSPI br.8/24  
BAR, 16.april 2024.godine  
JĐ/JĐ

Na osnovu čl. 30 stav 1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (*Sl.list CG 44/2012 i 30/2017*) rješavajući po zahtjevu SOS telefon za žene i djecu žrtve nasilja Nikšić od 15.aprila 2024.godine, Osnovno državno tužilaštvo u Baru donosi

### RJEŠENJE

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama SOS telefon za žene i djecu žrtve nasilja Nikšić od 15.aprila 2024.godine, koji zahtjev se odnosi na dostavljanje sledeće informacije:

- dostavljanje informacija o mjerama i radnjama koje su u skladu sa stvarnom i mjesnom nadležnošću preduzete po prijavi O.R. za nasilje u porodici od strane njene ćerke Y.S. koja je podnesena 06.02.2024.godine Regionalnom centru bezbjednosti "JUG"- Odjeljenje bezbjednosti Bar.
- Iz razloga što Osnovno državno tužilaštvo u Baru ne posjeduje traženu informaciju.

### Obrazloženje

Dana 15.aprila 2024.godine iz SOS telefon za žene i djecu žrtve nasilja Nikšić obratili su se Osnovnom državnim tužilaštvu u Baru sa zahtjevom za slobodan pristup informacijama, kojim traže dostavljanje informacije o mjerama i radnjama koje su u skladu sa stvarnom i mjesnom nadležnošću preduzete po prijavi O.R. za nasilje u porodici od strane njene ćerke Y.S., a koja je podnesena 06.02.2024.godine Regionalnom centru bezbjednosti "JUG"- Odjeljenje bezbjednosti Bar.

Članom 30. Stav 1. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list br.44/2012 i 30/2017 propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Stavom 5 istog člana propisano je da rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija.

Naime, nakon izvršenog uvida u službene evidencije Osnovnog državnog tužilaštva u Baru, utvrđeno je da ovo tužilaštvo nije imalo u radu predmet formiran po prijavi O.R. protiv njene ćerke Y.S. zbog krivičnog djela nasilje u porodici ili porodičnoj zajednici iz čl.220 Krivičnog zakonika Crne Gore, pa shodno tome nije u mogućnosti da dostavi traženu informaciju jer je ne posjeduje, iz kojeg razloga je predmetni zahtjev odbijen.

Na osnovu izloženog, a shodno čl.30 stav 1. i 5. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list br.44/2012 i 30/2017), odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Dostavljanje ovog rješenja izvršiće se elektronskim putem na email adresu niksicsos@gmail.com.

**PRAVNA POUKA:** Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog.



SAMOSTALNA SAVJETNICA III

Jelena Đuković

*Jelena Đuković*